[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2014г. № 16

О        первоочередных    мерах    по

подготовке    объектов    жилищно -

коммунального     хозяйства           и

социально -       культурной    сферы

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского    района   Смоленской

области к работе в осеннее-  зимний

период 2014-2015 годов

           В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области к работе в осенне- зимний период 2014-2015 годов Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
          постановляет:

        1.Создать постоянно действующий штаб по обеспечению надежной работы жилищно-коммунального хозяйства и осуществлению контроля за функционированием объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в осеннее- зимний период 2014-2015годов и при подготовке к нему, утвердить его состав согласно приложению.

        2. Руководителям учреждений, организаций, расположенных на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области:

        - разработать в срок до 15 мая 2014 года планы мероприятий

по подготовке структурных подразделений и подведомственных учреждений к работе в осенне- зимний период 2014-2015 г.г., с учетом устранения выявленных недостатков в ходе осенне- зимнего периода зимовки 2013-2014г.г., предусмотрев мероприятия по внедрению энергосберегающих технологий;

        - копии планов предоставить руководителю штаба – 15 мая 2014 года;

        - обеспечить контроль за проведением текущего и капитального ремонта объектов социально- культурного назначения и жилищно-коммунального хозяйства с периодичностью, обеспечивающей эффективную эксплуатацию указанных объектов;

        - обеспечить в срок до 01.10.2014 года создание 100 дневного запаса по основным и 10 дневного запаса по резервным видам топлива к началу отопительного сезона 2014-2015 г.г.;

        - установить контроль за использованием  в 2014 -2015 г.г. топливно-энергетических ресурсов с учетом ежемесячного задания по снижению расходов  данных ресурсов за счет их рационального использования.

        - завершить в срок до 15.09.2014 года ремонт систем отопления, электроснабжения, водоснабжения, конструктивных элементов зданий, утепление административных, производственных и общественных зданий.

        - выделить денежные средства из бюджета сельского поселения на проведение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к работе в осенне- зимний период 2014-2015 г.г., на приобретение необходимых материально-технических ресурсов и создание запаса топлива для котельных установок;

       - обеспечить осуществление денежных расчетов за использование потребителями, финансируемыми за счет средств сельского поселения топливно- энергетических ресурсов, в пределах лимитов, определенных бюджетом сельского поселения на 2014 год.
          3.    Администрации сельского поселения:

        -  обеспечить контроль за подготовкой жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы на подотчетной территории к осенне- зимнему периоду 2014-2015г.г.;

        -  предусмотреть мероприятия по внедрению энергосберегающих технологий;

        -  своевременно предоставлять статистическую отчетность о ходе подготовки к отопительному сезону 2014-2015г.г. и его прохождении по формам:
          - № 1 -ЖКХ (зима) срочная « Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» ;

          - № 2 - ЖКХ (зима) « Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и  объектов энергетики в зимних условиях»;

          - № 3 -  ЖКХ (зима) срочная « Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно- коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях»;
           руководителям организаций и предприятий всех форм собственности:

        - обеспечить подготовку жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства для работы в осенне- зимний период 2014-2015 г.г;

        - завершить в срок до 01.10.2014г. ремонт систем отопления, энергообеспечения имеющихся основных фондов;

        - обеспечить оплату за тепловые и энергетические ресурсы.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской

области                                                                                          Е.И.Левашова

  Приложение

                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                 Бобровичского сельского

                                                                                           поселения Ельнинского района
                                                                       Смоленской области
                                                                                                         от 15.05.2014  № 16
Штаб
по подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Бобровичского сельского поселения Ельнинского     района Смоленской области к работе в осенне- зимний период 2014-2015 г.

Левашова                            -    Глава Администрации Бобровичского сельского

Елена Ивановна                      поселения Ельнинского района Смоленской
                                                                      области

Белова                                 -    старший инспектор Администрации
Елена Владимировна              Бобровичского сельского поселения

                                        Ельнинского района Смоленской области
Неликовская                       -   старший менеджер Администрации

Наталья Владимировна         Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области
Члены штаба:

Гусаров                               -   директор филиала МБОУ Павловской

Юрий Григорьевич                средней школы

Исаева                                 -  директор Гаристовского СДК
Валентина Викторовна

ПЛАН

мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Бобровичского сельского поселения

                              к осенне- зимнему периоду 2014- 2015 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный
	Выделено тыс.руб.

	1.
	Создать комиссию по подготовке учреждений и предприятий, расположенных на территории поселения к ОЗП 2014-2015 гг.
	до 25.05.2014
	Глава Администрации Бобровичского сельского поселения Е.И.Левашова

	2.
	Проверить состояние печей в Администрации Бобровичского сельского поселения
	до 25.08.2014
	Глава Администрации Бобровичского сельского поселения Е.И.Левашова

	3.
	Запастись необходимым количеством дров на отопительный период для Администрации Бобровичского сельского поселения
	до 01.10.2014
	Глава Администрации Бобровичского сельского поселения Е.И.Левашова
	19,1

	4.
	Оказание помощи в обеспечении населения дровами
	до 30.09.2014
	Старший инспектор Администрации

	5.
	Организовать рейд проверки учреждений социально-культурной сферы находящихся на территории поселения на предмет утепления окон, чердаков, дверей
	до 20.10.2014
	Члены штаба совместно с руководителями учреждений

	6.
	Построить 2 колодца
	до 01.10.2014
	Глава Администрации Бобровичского сельского поселения Е.И.Левашова
	254,1

	Итого

	273,2

Глава Администрации

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской

области                                                                                          Е.И.Левашова

СВЕДЕНИЯ О ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ
Бобровичского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области
(исходная информация для заполнения ежемесячной статистической формы № 1-ЖКХ (зима)

	Показатели
	Ед.измер.
	Количество

	Жилищный фонд - всего
	ед.
	210

	тыс.кв.м.
	20,7

	в том  числе:

	муниципальный
	ед.
	-

	тыс.кв.м.
	0,1

	Государственный
	ед.
	-

	тыс.кв.м.
	-

	Частный
	ед.
	210

	тыс.кв.м.
	1,6

Глава Администрации

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской

области                                                                                          Е.И.Левашова